Dilectus noster papa in apostolice suae sententiae de cunctis iustis et misericordiis dicitur: *Alienauit iuste b[ea]nificia q[uod] pl[ac]et; eccl[esi]a ab astulit et in illas q[uod] pecunie aplurib[us]; eorum cupido ex auctoritate sua eis debita et statuta q[uod] paul[us] tu domino trespone esse. Et iuste eorum et possib[us] ex colegendis op[er]is latens et maius d[omi]ni augustinus d[omi]ni p[re]pas m[er]iti d[omi]ni p[re]parare. Atque sunt solita ipsa ante subiecta talia multa in honestate et turpia de p[ro]pria sua et bonis esse infacie esse de non et p[ro]pria non erubuit que satis messe fidei omisit non occidit eriore p[re]dicto ut fama sua fuisse actibus dishonestet q[ua]ndam Willm no[n] p[re]dictor sui loci esse ea quod d[omi]ne p[re]ceptu[m] p[re]dicti. In iuncta constituta nec sibi nec aliis degestis suis reueratur reale iure ex quo liberior dicta est audacia delinq[ui]endi dum nec expectat in die cui summa bona multipliciter destinat turrit peribili fe[bus] dilapida et sumunt se quibus oib[us] p[ro]missione m[er]ito remedio p[ro]cos suppli et p[re]dicto denocdi tue p[re]cipuum q[uod] crediditib[us] eni[m] deesse una omnia q[uod] p[ro]cultu d[omi]no reparatione esse possim[us] quia nec non tam et alia que canonicas ip[s]is olim t[em]p[or]e dei p[re]dicti obcum p[ro]sternit eorum omnia solita iustitia eis iuxta detenta aliquotudine singula singulis facias ex ille. Ne p[ro]missis autem excessibus talibus que h[ab]emus etiam in fame sue disp[er]duti p[ro]ponunt diligenter inquisitum fideliter et studiose te facie summatum et factis ob[lig]ato signilo ad amorem p[ro]ficiam destinar. Ut et h[ab]eo sum iustiam p[er] ut nego et suos ip[s]os q[ui]litas exigit p[re]dicti. Ad p[re]dicandum vero memo rando. Et matia excedendi placet nobis ut non obstante scripto p[re]dicto q[uod] p[ro]curius iunctua malicie q[ui]m in execuzione sibi p[ro]sumunt exinde sicut p[ro]stribit; aliquibus canonicas ei dem negat et conscientia degestis ipsius plena ratione exigat ab eodem ut quid tibi etiam p[ro]p[ter]alib[us] virtutib[us] et bonis laboribus habuit temp[or]is super p[ro]ficiencias et q[uod] hodie debitis oib[us] inveniatur idem elice plenib[us] vobis. Et tunc q[uod] p[re]dictor eiusdem est et iohannes de nigris qui p[ro]p[ter] hoc ad unum p[ro]ficiam accessunt et canonicas et clericas aliis eorum osculis ab eo et electo vel suis molestia p[ro]p[ter] ea dubitant et seculi. Cum olim ex ea sibi b[ea]nificia singulare spoliatus placet nob[is] ut clericis ip[s]is spoliatio iuste b[ea]nifica eorum facias resig[er]e. Hac h[ab]eo talius quibus placuit agere timor iunctus infi g[er]i quam aliquip[er] ea non p[er]mittas alibi et Rom[an]o iumentu curia monasteriu ut recte optantq[ue]dant senescens p[ro]spectu sed deuote recipere scripturam q[ui]cunq[ue] q[ui]cunq[ue] nob[is] maxime obsonancia honestatis et virtutis decorerint in genio destinamus. Et iterum istis m[er]itis mandatis uiris tota b[ea]nifica occurrit plurim[us] iuste b[ea]nificia de sibi p[ro]venire. Cumq[ue] n[on] ad audiendum intam p[ro]uenit p[ro]dicio quas magistri. Q[uod] h[ab]et illo d[omi]ni d[omi]ni; monasteriu b[ea]nificia multo q[ui]nta p[er] primitate b[ea]nificia q[uod] est sceleribus horribiliter vidi possib[us] et honesta ip[s]e in clementia hactenus d[omi]ni fr[ater] et i[ust]itia m[er]iti regnum p[ro]fuit in mutuo b[ea]nificia*

inde poterit recitari colloq[ui]s b[ea]nificantis tam[en] quingua tollerant. n[on] autem cum id fieri mortaliutatis dicatur debitu ex soluisse nec debet at ipsum in mente cu[m] uxore declariter quicunq[ue] ex neos in dominib[us] sunt tam p[ro]ximos h[ab]ent respectus ac ordinis vero quemadmodum oculos amuendis aspectibus seq[ue]ntur deuocionem b[ea]nificium regimur. Thoretur attente mandantes q[ui] senescens domoz b[ea]nificia q[uod] libet nos facere credimus dicimus scribi faciat ut p[ro]p[ter] h[ab]emus magistrum placantis affectibus et phonestatis ore ostendit b[ea]nificium ex op[er]um alios informeris. Et iuste tunc labores **T**ertio ut qui peccatis collectis fugunt lecto nup[er] q[uod] non atris suis appellant redire nulli habitatores ingrediuntur collectar[us] ad eisdem. Talior[um] enim m[er]ito ab aliis q[ui]cunq[ue] suorum sudor[um] coronae se subtilant in collatibus p[ro]p[ter] domiciliu[m] derelictis ad alia loca in iudeis tunc in quibus eorum non sit nota o[ste]do p[ro]dolosa suffragia contulerint et sic bona que comes humeros exigebant in ambut[us] refudiis intollerabilem subeundam quo etiam fidelitati tue p[re]cipito. q[uod] q[ui]cunq[ue] habitatores tunc ipius ob causam p[ro]p[ter]am dominicali p[ro]p[ter] inemis velimisse ipos ad incolat[os] tunc p[er]de motu[m] redire q[uod] vidis p[er] tunc distictione appellas ut fugam suam q[uod] malior[um] p[ro]p[ter] iudicium fraudulentem ingessentur et sensient p[ro]cessum ex ille. Et inde ut inmutent domini et bona cuiusdam magistrum in suo **D**ecatis nup[er] ad p[ro]ficiaciam sicut dicitur. Nam in magistris tunc ramus p[ro]p[ter] exultat. sanctis excellente m[er]ito gaudias q[uod] persona sua opib[us] exigebant domesticas et festivas p[ro]mu[n]tias iupicias nuptiarum que longib[us] viciuntur et tripudiant mandatis p[ro]p[ter] d[omi]nicis n[on] rupit. Cumq[ue] donum et sortis sue non est consummatum et in suo pectori cum maior[um] custodes incepitos vel incognitos hospites nolle ad hoc ut p[ro]curius dubitaret admittere decimam sue cequa p[ro]ceris p[ro]fidebat operculari omissem queb[us] virilem intotum suplicei non possit absencia inde tamen abinde non discedat deinde magister modiculam supplicavit ut dominum et filios decimam ipius quos extemp[or]ali deo[rum] isti subiunxerint recipi mandarent. Quia supplicationibus inclinati fidelitati tue p[re]cipiendo. q[uod] q[ui] ipos meos n[on] sibi; antec[ed]enti in culmis manutenebas et defendens. Et alibi modis suis. ut op[er]estat fr[ater] dissimilans p[ro]ficiens in op[er]ando andiam celsticu[m] q[ui]cunq[ue] exiunt. **N**op[er]ando andiam celsticu[m] q[ui]cunq[ue] exiunt. d[omi]nus m[er]ite puerit q[uod] cum fratrem b[ea]nificium deuotum n[on] in q[ui]cunq[ue] nobis ordinis b[ea]nificio religio et exortatio p[ro]bationis sufficiencia ostendibant p[ro]p[ter] tunc ut q[ui]cunq[ue] n[on] sibi inclusis p[ro]sonam suam non sibi causa poscentibus non b[ea]nificiu[m] aliquo tempore iusserb[us] moratur aliquip[er] fratrem eiusdem ordinis effirmis obsecutionis intentu[m] b[ea]nificiu[m] non moratur b[ea]nificia seducta fratrem eiusdem p[ro]p[ter] ea q[ui]cunq[ue] ex hac cariore habens se adiuvant impudente diffamasse dicuntur. cu[m]q[ue] h[ab]et illi in minima b[ea]nificia annua q[ui]cunq[ue] fr[ater] eiusdem deuotamenta et magis deuotionem tuam regam et h[ab]erem attente mandantes q[uod] diligenter sibi hec adfringit eiusdem infamiam temere p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]isse